

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,223,323,810	1,173,077,169	50,246,641
		老人福祉事業収益	300,178,234	292,310,577	7,867,657
		その他の事業収益	4,588,933	1,125,000	3,463,933
		経常経費寄附金収益	1,020,000	1,020,000	0
		サービス活動収益計(1)	1,529,110,977	1,467,532,746	61,578,231
	費用	人件費	1,032,832,544	983,786,005	49,046,539
		事業費	298,644,296	276,505,232	22,139,064
		事務費	117,552,613	116,806,939	745,674
		利用者負担軽減額	171,789	225,695	-53,906
		減価償却費	114,450,129	116,370,685	-1,920,556
国庫補助金等特別積立金取崩額		-31,051,820	-31,509,881	458,061	
	徴収不能額	466,035	0	466,035	
サービス活動費用計(2)	1,533,065,586	1,462,184,675	70,880,911		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-3,954,609	5,348,071	-9,302,680	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	193,944	301,122	-107,178
		その他のサービス活動外収益	1,939,217	3,104,052	-1,164,835
		サービス活動外収益計(4)	2,133,161	3,405,174	-1,272,013
	費用	支払利息	743,736	1,084,058	-340,322
		その他のサービス活動外費用	9,946,800	6,179,688	3,767,112
サービス活動外費用計(5)	10,690,536	7,263,746	3,426,790		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-8,557,375	-3,858,572	-4,698,803	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-12,511,984	1,489,499	-14,001,483	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	1,849,998	0	1,849,998
		特別収益計(8)	1,849,998	0	1,849,998
	費用	固定資産売却損・処分損	1	2	-1
		特別費用計(9)	1	2	-1
特別増減差額(10)=(8)-(9)		1,849,997	-2	1,849,999	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-10,661,987	1,489,497	-12,151,484	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		2,691,755,990	2,700,274,521	-8,518,531
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		2,681,094,003	2,701,764,018	-20,670,015
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		5,021	10,008,028	-10,003,007
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,681,088,982	2,691,755,990	-10,667,008